[image: суоярвский_район]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 24.04.2025 								                                                    №  185

О проведении сельскохозяйственную ярмарки в городе Суоярви

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2010 года № 324-П «Об организации деятельности ярмарок и продажи товаров на них на территории Республики Карелия», постановлением администрации Суоярвского муниципального округа от 09.01.2023 № 37 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Суоярвского муниципального округа»:
1. Провести сельскохозяйственную ярмарку (далее – ярмарка).
2. Определить:
2.1. Организатором ярмарки - администрацию Суоярвского муниципального округа, в лице отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации Суоярвского муниципального округа;
2.2. Периодичность проведения  ярмарки - согласно плана проведения ярмарок на территории Суоярвского муниципального округа  на 2025 год;
2.3.Товарная специализация  ярмарки – торговая, специализированная;
2.4. Место проведения ярмарки  - г. Суоярви, Ярмарочная площадь, ул. Гагарина, д.15.
2.5. Срок проведения ярмарки – 24 мая 2025 года, с 10-00 до 15-00;
2.6. Плата за предоставление торговых мест не взимается.
3.Утвердить план мероприятий по организации ярмарки согласно приложению № 1.
4. Утвердить схему торговых мест на ярмарках и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Суоярвского муниципального округа согласно приложению №2.
5.  Разместить настоящее распоряжение  на  официальном  интернет-портале Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по развитию предпринимательства и инвестиционной политики администрации Суоярвского муниципального округа - Ваниеву А.И.

Глава Суоярвского
муниципального округа   	                                                                                                 Р.В. Петров
___________________________________________________________________________________________________
Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики

Приложение № 2
                                                                                             к распоряжению администрации
               Суоярвского муниципального округа
от 24.04.2025 № 185

СХЕМА
торговых мест на ярмарках и продажи товаров  (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Суоярвского муниципального округа

Дата проведения:  25 мая 2025 года.
Место проведения:  г. Суоярви, Ярмарочная площадь, ул. Гагарина, д.15
Режим работы: с 10-00 ч. до 15-00 ч.
Количество торговых мест: 15 ед.;
Ассортимент реализуемых товаров - сельскохозяйственная продукция, рыбная продукция, мясная гастрономия.

 (
домик № 5
) (
домик № 3
)
1й ярмарочный круг

 (
№ 1
) (
домик № 9
) (
домик № 10
) (
домик № 4
) (
домик № 2
) (
   входная зона
) (
домик № 8
) (
домик № 7
) (
домик № 6
)

 (
Культурно-
досуговый центр
)2й ярмарочный круг

 (
WC
)
 (
 № 13
) (
 № 14
) (
 № 15
) (
 № 12
) (
 №
11
)

                                               Приложение № 1
                                                                                                  к распоряжению администрации
               Суоярвского муниципального округа
	                                                                                                                                                                        от 24.04.2025 № 185
План
мероприятий по организации весенней сельскохозяйственной ярмарки

	№
п/п
	Наименование организатора и администратора ярмарки
	Место нахождения организатора и администратора ярмарки, телефон, фамилия, имя, отчество руководителя
	Тип ярмарки
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Количество              торговых
мест
	Условия проведения ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Администрация Суоярвского муниципального округа, отдел по развитию предпринимательства и  инвестиционной политики администрация Суоярвского муниципального округа
	Республика Карелия, 186870, Суоярвский муниципальный округ,
г. Суоярви, ул. Шельшакова, д. 6; 8(81457) 5-14-72
Ваниева А.И.
	Сельскохозяйст-венная

24.05. 2025
	Республика Карелия, 186870, Суоярвский муниципальный округ,
г. Суоярви, Ярмарочная площадь, ул. Гагарина, д.15

с 10-00 до
   15-00

        15
	Торговые места предоставляются бесплатно.
Для участия в ярмарке необходимо обратиться в администрацию Суоярвского муниципального округа в 12 кабинет или по телефону 8(81457)5-14-72 / эл. почте ekonom_suo4@mail.ru

image1.jpeg